Parágrafo décimo primeiro – A CONTRATADA fica obrigada a
manter, durante toda a vigência deste contrato, as condições de habilitação
exigidas no momento da licitação.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$1.258.999,45 (um milhão,

duzentos e cinqüenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e
quarenta e cinco centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a
seguinte composição mensal:

MONTANTE “A”
1. Salários de mão-de-obra ............................................  R$47.866,00
2. Adicionais previstos em lei .........................................

[...]

ano, contado a partir da data dos efeitos financeiros do último reajuste da
categoria convencionado pelas respectivas entidades oficiais de
representação de classe.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestou garantia de R$62.949,97 (sessenta e dois mil,
novecentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, em

conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c.c. o artigo 93 do
REGULAMENTO, e nos termos do item 12 do Edital do Pregão Eletrônico
nº 75/06.

CLÁUSULA OITAVA – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA